
Contacto

Teléfono +34 966076100
Correo Electrónico contratacion@orihuela.es

Dirección Postal

Marqués de Arneva, 1
(03300) Orihuela España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7369/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2019 a
las 11:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Orihuela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pndenNarwhAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de la parcela “Yacimiento arqueológico de Los Saladares” en la P.R. de
Arneva (Polígono 68, Parcela 7) para su destino a Patrimonio Cultural

Valor estimado del contrato 54.490,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.490,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.490,34 EUR.

Clasificación CPV
70122200 - Servicios de compra de terrenos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO JOSE MESEGUER ESPINOSA
NIF 74177057X

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pndenNarwhAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36e4fc5d-840a-4510-802c-133b095271f5


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato para la adquisición directa por el Ayuntamiento de Orihuela
de la parcela “YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO DE LOS SALADARES” EN LA P.R. DE ARNEVA (POLÍGONO 68,
PARCELA 7) para su destino a patrimonio cultural, a D. Francisco José Meseguer Espinosa con N.I.F. 74177057-X (en su
condición de titular en pleno dominio), por CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS EUROS (54.400,00€).
Fecha del Acuerdo 11/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de dos meses a partir de la fecha de notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=74zGB4zK5%2BYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004126582 |  2019-603916 | Wed, 12 Jun 2019 11:44:49:705 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140253105610793986280549369920705643271 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=74zGB4zK5%2BYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

